Gambaran tiga komponen ini hampir selalu terlihat di setiap pusat kerajaan di Nusantara.

Kerajaan Islam lainnya adalah Kerajaan Gowa-Tallo di Sulawesi. Raja pertamanya, I Mallinggaeng Daeng Njonri Karaeng Katangka, masuk Islam pada hari Jumat, 22 September 1605 M atau Jumadil Awal 1014 H, yang kemudian bergelar Sultan Abdullah Awallul Islam. Masuk Islamnya Raja Gowa Tallo ini kemudian diikuti oleh rakyatnya, dengan dilakukannya shalat berjamaah pada November 1607 M. Pada awal abad ke-17, Islam sudah merata di hampir seluruh nusantara.